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Plānots izstrādāt un kopā ar pašvaldību sociālajiem dienestiem aprobēt 
sociālā mentora pakalpojumu bērniem ar uzvedības problēmām vai augstiem 
to attīstības riskiem. To nosaka Ministru kabinetā apstiprināti grozījumi ESF+ 
atbilstoša pasākuma īstenošanas noteikumos. 

2 Veikti vides pielāgojumi divos iedzīvotāju mājokļos Ādažu novadā. Līdz ar to 
noslēdzies Atveseļošanas fonda investīcijas otrās kārtas projekts. No kopumā 
39 projektiem, kas tiek īstenoti šīs programmas ietvaros, Ādažu novada 
pašvaldības projekts ir sestais, kura īstenošana ir pabeigta.  

JANVĀRIS

3 Īstenoti deviņi atbalsta pasākumi (no kopumā 31), lai novērstu diskriminācijas 
riskus, veicinātu vienlīdzīgas iespējas un iekļautu diskriminācijas riskam 
pakļautās personas sabiedrībā un darba tirgū. Tam paredzēts arī ESF+ 
finansējums.

4 Janvārī sociālā uzņēmuma statusu ieguva četri uzņēmumi. Kopējais aktīvo 
sociālo uzņēmumu skaits Latvijā sasniedz 284.

5 Saeimā pieņemti LM rosinātie grozījumi Bezdarbnieku un darba meklētāju 
atbalsta likumā, kas paredz no 1. aprīļa mazināt Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) administratīvo slogu gan NVA klientiem, gan NVA darbiniekiem, 
atsakoties no darba meklētāja statusa piešķiršanas un zaudēšanas procedūras 
un vienlaikus nemazinot pieejamo pakalpojumu klāstu.

6 Šogad uzsāks jauna pasākuma “Darba izmēģinājumi” īstenošanu, kura ietvaros 
bezdarbniekiem ar invaliditāti būs iespēja pārliecināties par savu zināšanu, 
spēju un veselības stāvokļa iespējamu atbilstību darbam izvēlētajā profesijā pie 
darba devēja. To nosaka grozījumi Ministru kabineta atbilstošos noteikumos.

7 Šogad 27 bērniem vecumā no 7 līdz 8 gadu vecumam varēs saņemt 
psihosociālo rehabilitāciju – uzturošo terapiju bērniem ar autiskā spektra 
traucējumiem. To nosaka starp Labklājības ministriju un nodibinājumu “Bērnu 
slimnīcas fonds” noslēgts līgums. Šādu atbalstu līdz šim saņēma bērni 
tikaijaunākā vecumā. 

8 Paredzēts plašāks atbalsts aizbildņiem un adoptētājiem, ko nodrošina 
Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri. To nosaka grozījumi atbilstošos Ministru 
kabineta noteikumos.

9 Notikusi Bērna mājas uzraudzības padomes sēde, kurā izvērtēja Bērna mājas 
2025. gada rezultātus – paveikto, izaicinājumus un 2026. gada plānus, situāciju 
ar kriminālvajāšanai nodotajiem procesiem, jaunās Bērna mājas filiāles Liepājā 
izveides gaitu.
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